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tede den Adgang, min Stilling som Rigsdags-
mand gav mig, til at bringe denne Sag frem

for Forsamlingen. Jeg har derved ikke nogen

bestemt Forventning om, at den vil kunne gjen-
nemsøres paa nærværende Rigsdag, men jeg

har en saadan Overbeviisning om Udførlig-

heden af det Udkast, jeg har den Ære at sore-;

lægge, som jeg troer udfordres as en Mng
dagsmand, for at komme frem med det- Jeg

troer, det i ethvert Tilfælde vil gavneSageuz
thi det gaaer dog vist med politiske Grundsæt-

ninger som med videnskabelige Grundsætninger,

at, naar en Sag diseuteres, danner der sig

dog efterhaanden en Ansamling af det, hvorom
Alle ere enige, og af det, man skyder fra sig,

og naar en saadan Ansamling har dannet sig,

og navnlig har dannet sig gjennem Thingenes

Forhandlinger, da vil det være saa meget let-

tere for Regjeringen at behandle Sagen, naar

den engang tager den i sin Haand.
Da ingen Flere begjerede Ordet, sattes

det under Afstemning, hvorvidt Lovforslaget
skulde nyde Fremme, hvilket vedtoges een-

stemmigt med 76 Stemmer.

Formanden: Der vil saaledes i et

senere Møde blive taget Beslutning om,

hvilken Behandlingsmaade Lovforslaget vil

være at underkaste, «og da der af den ærede

Forslagsstiller er draget Omsorg for, at Erem-

plarer af Lovforslaget allerede tidligere ere

blevne De Herrer Medlemmer tilstillede, vil

hiint Spørgsmaal kunne blive afgjort i næste
Møde ,

Jeg skal hermed slutte Forhandlingerne

for Dagsmødet og angive Dagsofdenen for

næste Møde, som vil blive afholdtiovermorgen,

Onsdag Kl. 12, saaledes:
1) 2den Behandling af de af Udvalgets

for Valgbrevenes Prøvelse under Nr. 2 og

3-gjorte Jndstillinger.
2) Vedtagelse af Behandlingsmaaden for

Udkast til en Communallov. , -
3) ·Iste Behandling as Forslag til Lov om

Fæstes Overgang til Selveiendom.

Mødet hævet Kl. 3.

9de Mode.

Onsdageu d. LZde October-

Forhandlingsprotokollen sor forrige Møde

blev oplæst og vedtagen. «
Formanden: Jndenrigsministeren har

ved Skrivelse af 18de October meddeelt

mig, at det vil blive nødvendigt at foreslaae
en Forogelse af den Sum, som i det forelagte
Finantslovforslag er opført til Udgifter for

Arbeider ved de Staten tilhørende Bygningen
Denne Skrivelse med tilhørende Bilage skal

jeg tilstille Finantsudvalget.»
Ved Rigsdagsmanden for Aarhuns Amts

Iste Valgkreds (Winther) er indbragt et An-

dragende fra 33 Beboere iHvilsted Sogn, Hads

Herred, Aarhnus Amt, hvori de besvære sig

over, at Cultusministeren har afslaaet deres

Ansøgning om, at det paa Grund af de loeale

Vanskeligheder maatte paalægges deres Sogne-

præst at holde Confirmation, foruden Iste

Søndag efter Vanske, tillige om Efteraaret.
Dette Andragende vil blive henlagt paa Thin-

gets Bord.»
Ved Rigsdagsmanden for Holbeks Amts

2den Valgkreds (chherning) er indbragt to

Andragender, det første fra afskediget Toldbe-

tjent Simonsen, hvori denne beklaget sig over

den Maade, hvorpaa Pensionsloven er anvendt

paa ham ved hans Afskedigelfe, det andet fra

Smedemester Larsen, hvori denne beklager sig
over den Behandling, hans Søn har lidti

Henhold til Værnepligtsloven. Disse Andra-

jgender ville blive henlagte paa Thingets Bord.

s Ved Rigsdagsmanden for Skanderborg
Amts Iste Valgkreds (Hjerrild) «er der ind-

ibragt et Andragende fra en Deel Medlemmer

af Sogneforstanderskaberne i Thyrsting og

Wrads Herreder, som gaaerud paa, at, hvis

Rigsdagen ikke skulde kunne indrømme, at der

igjennem nærmeste Postcomptoir tilstilles hvert
Sogneforstanderskab i Landet et Eremplar af

Rigsdagstidenden uden Betaling, Prisen paa

denne Tidende da ialtfald maatte’nedsættes

saa betydeligt, at den uden for store Opoffrel-

ser kan blive tilgængelig for Alle, der nære

Jnteresse for Landets vigtigste Anliggender.

Andragender vil blive henlagt paa Thingets
Bord.


